第 32 回八戸市中心市街地活性化協議会

議 事 録

１．開催年月日   令和 4年 1月 6 日（木）11：00～11：40

２．開 催 場 所   八戸商工会館 3 階ホール

３．出 席 者 数   (1)委    員     28 名（うち代理 3名）

          (2)オブザーバー     4 名

          (3)共同 設置 者     7 名（タウンマネージャー含む）

            および事務局

          (4)随 行 者     4 名

４．議事の概要

  事務局が開会を宣言し、河村会長挨拶の後、規約第 14条により委員 36 名の内、28 名が出席

したことから定足数を満たし、協議会として成立する旨及び会長が議長となる旨を説明。その

後議長は直ちに議事に入った。

第 1 号議案 令和 3年度歩行者通行量調査の実施結果について

第 2 号議案 中活協事業の実施状況について

  事務局から令和 3 年度歩行者通行量調査の実施結果と、まちづくり研修会の開催結果につ

いて一括して報告し、了承された。

第 3 号議案 第 3 期八戸市中心市街地活性化基本計画の変更

第 4 号議案 基本計画変更に関する意見書（案）について

八戸市まちづくり推進課の和田 GL から掲載事業追加に伴う基本計画の変更内容について

説明した後、事務局から八戸市に提出する基本計画変更に対する意見書（案）を説明した。

議長が議場に諮ったところ全員異議なく原案通り了承された。変更内容は下記のとおり。

◎掲載事業の追加   6 事業

   ◎支援措置の内容変更 3 事業

   ◎実施時期の変更   8 事業

   ◎事業名称の変更   1 事業

   ◎事業内容の変更   2 事業

 そ の 他

   東北経済産業局産業部商業・流通サービス産業課 伊藤課長より、令和 4 年度の「商業・

まちづくり支援施策」について説明があった。

   続いて、八戸市和田 GLより、ヤフー株式会社 ビッグデータ 分析ツール 「 DS .INSIGHT 」

を活用した中心街と郊外店における滞在者の傾向分析について説明があった。

  議長は、以上をもって本日の議事を終了した旨を述べ、11 時 40 分に閉会した。